一般社団法人日本人間工学会 第 62回理事会議事録

1. 開催日 ：2022年 6月 18日（土）14:20～14:25

2. 開催場所：芝浦工業大学芝浦キャンパス 301教室＋Zoomによるオンライン

3. 出席理事：青木宏文、石橋圭太、石原茂和、榎原毅、笠松慶子、狩川大輔、河合隆史、神田幸

治、久保博子、鴻巣努、小谷賢太郎、小林大二、斎藤真、三林洋介、庄司卓郎、高橋

信、佃五月、鳥居塚崇、中川千鶴、中島薫、中西美和、松田文子、持丸正明、横井元

治、横山詔常（25名）

 出席監事：赤松幹之

 オブザーバー：吉武良治、山田クリス孝介

 事務局：西原彩、米倉裕美                                ＊下線はオンライン会議参加者

4. 議事概要

第 8期理事 25名が出席し、定款第 37条により理事会が成立していることを確認した。出席理

事の互選により鳥居塚崇理事が議長となり、以下の審議を行った。

なお、議長は本理事会はオンライン会議システムを用いて開催し、同システムにより出席者の

音声映像が即時に他の出席者に伝わり、出席者が一堂に会するのと同等に適時的確な意見表明

が互いにできる状態になっていることを述べた。

【審議事項】

第 1号議案 第 8期理事長および副理事長選定の件

第 8期選挙管理委員会の山田クリス孝介委員長より理事内定者による選挙により理事長候補者

として鳥居塚崇理事、副理事長候補者として中西美和理事が選ばれたことが報告された。

議長は、理事長及び副理事長の選任につき議場に諮ったところ、定款第 13条第 2項、第 38条

に従い、出席理事の過半数の賛成により、理事長として鳥居塚崇理事、副理事長として中西美

和理事が選任された。なお、被選定者は就任を承諾した。

以上、第 8期理事長および副理事長が選任され、第 62回理事会を 14:25に終了した。この決議を

明確にするため、出席代表理事及び出席監事がこれに記名押印する。

2022年 6月 18日

 出席代表理事   鳥居塚 崇  印

監  事     赤松 幹之   印